3

	UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG
BAN CHỈ ĐẠO 389/BD

Số:         /QĐ-BCĐ389
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày       tháng       năm 2024

	DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Dương

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO chỐng buôn lẬu,

gian lẬn thương mẠi và hàng giẢ TỈNH BÌNH DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2704/QĐ-UBND ngày 22/10/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Dương;
Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Dương;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Bình Dương tại Tờ trình số ……/TTr-SCT ngày ……/…../2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389 chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Dương (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 389/BD), gồm các ông, bà có chức danh sau:
1. Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Bình Dương - Trưởng Cơ quan Thường trực;

2. Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Bình Dương - Phó Trưởng Cơ quan Thường trực;

* Các thành viên gồm:

1. 01 Công chức Văn phòng UBND tỉnh Bình Dương;

2. Ông/bà Chánh, phó Chánh Thanh tra Sở Công Thương;

3. Ông/bà Đội trưởng, phó Đội trưởng Đội 3, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, Công an tỉnh;

4. Ông /bà Trưởng, Phó Trưởng phòng Thanh - Kiểm tra thuế số 1, Cục Thuế;
5. Ông/bà Trưởng, Phó Đội trưởng Đội Kiểm soát Hải quan, Cục Hải quan;

6. Ông/bà Chánh, phó Chánh Thanh tra Quốc phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

7. Ông/bà Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

8. Ông/ bà Chi cục trưởng Chi cục Kiểm Lâm, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
9. Ông/ bà Trưởng, Phó Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
10. Ông/bà Trưởng, Phó Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

11. Ông/bà  Chánh, Phó chánh Thanh tra, Sở Y tế;

12. Ông/bà Trưởng, Phó Chi cục trưởng Chi cục Vệ sinh An toàn thực phẩm, Sở Y tế;

13. Ông/bà Trưởng, Phó Trưởng Phòng Quản lý giá và công sản, Sở Tài chính;

14. Ông/bà Chánh, Phó Chánh thanh tra Sở Văn hóa Thể thao Du lịch;

15. Ông/ bà Chi cục trưởng, Phó chi cục  Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;
16. Ông/bà Trưởng, Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ Tổng hợp, Cục Quản lý thị trường;
17. Ông/ bà Kiểm soát viên Phòng Nghiệp vụ Tổng hợp, Cục Quản lý thị trường;

18. Ông/bà Kiểm soát viên Phòng Thanh tra Pháp chế, Cục Quản lý thị trường.

20. Ông/bà Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 1 phụ trách địa bàn thành phố Thủ Dầu Một;

21. Ông/bà Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 2  phụ trách địa bàn thành phố Dĩ An, Thuận An;

22. Ông/bà Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 3 phụ trách địa bàn Thị xã Bến Cát, huyện Bàu Bàng, huyện Dầu Tiếng;

23. Ông/bà Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 4 phụ trách địa bàn Thành phố Tân Uyên, huyện Bắc Tân Uyên, Huyện Phú Giáo.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389/BD
1. Nhiệm vụ: Tham mưu, đề xuất, giúp việc cho mọi hoạt động của Ban Chỉ đạo 389/BD trong chỉ đạo, điều hành công tác phối hợp chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.
2. Chế độ làm việc:
a) Các thành viên của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389/BD hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

b) Cơ quan Thường trực đặt tại Cục Quản lý thị trường, được sử dụng con dấu của Cục Quản lý thị trường để giao dịch.
c) Kinh phí hoạt động của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389/BD do ngân sách nhà nước bảo đảm theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành; các Quyết định có liên quan đến Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389/BD trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan và các ông bà có chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT;
- Các Thành viên BCĐ 389/BD;

- Như Điều 4;
- LĐVP, Tr, TH, HCTC;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Võ Văn Minh